
i boc.cantabria.esPág. 2698

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

1/8

C
V

E-
20

23
-3

64
2

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-3642	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Di-
plomado en Educación Social, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Calificador, lugar y 
fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación 
Social, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante 
Orden PRE/178/2022, de 22 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraor-
dinario número 64, de fecha 30 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, 
especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Doña Carmen Escalada López.

Presidente suplente: Don Francisco Javier Dávila González.

Vocales titulares:

    	 Don Jesús Ignacio López Rivas.

    	 Doña María Isabel Pascual Fernández.

    	 Doña Rocío Mateos Ibáñez.

    	 Don Luis Alberto Gómez Tobalina.

    	 Don Juan Antonio Soberón Mier.



i boc.cantabria.esPág. 2699

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

2/8

C
V

E-
20

23
-3

64
2

Vocales suplentes:

    	 Don Enrique Moro Valdaliso.

    	 Don Pablo Bayón López.

    	 Doña María Carmen García Silvares.

    	 Don Borja Dermit Sebastián.

    	 Doña Ildefonsa María Puertas Cacho.

Secretario: Doña María Isabel Sota Lavín.

Secretario suplente: Doña Adriana González Iglesias.

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 19 de 
mayo de 2022, a las 16:15 horas, en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:00 horas.

    	 Aula 1, planta nivel menos dos: de ABASCAL BARQUIN, MARIA a MUÑOZ ROLDAN, VANESSA.

    	 Aula 2, planta nivel menos dos: de NICOL MARTINEZ, PATRICIA a ZORRILLA SANTA-
MARIA, PATRICIA.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 20 de abril de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),

la directora general de Función Pública,
Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 2700

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

3/8

C
V

E-
20

23
-3

64
2

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

MAESTRO EDUCADOR/DIPLOMADO EN EDUCACION SOCIAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***5273** 1. ABASCAL BARQUIN, MARIA 

***7432** 2. ACEVEDO IBAÑEZ, LAURA 

***4732** 3. ALCALDE CAYON, CARLA 

***4364** 4. ALCOLEA GUTIERREZ, RODRIGO 

***0824** 5. ALONSO AJA, MARIA DEL CARMEN 

***8727** 6. ALONSO FERNANDEZ, SERGIO 

***0441** 7. ALONSO DE LA LAMA, INES CARIDAD 

***3382** 8. ALONSO MERINO, ISRAEL 

***7917** 9. ALVAREZ HELGUERA, MARIA DEL CARMEN 

***3131** 10. ANDRES PEDROSA, RAQUEL 

***8419** 11. ANTIZAR FERNANDEZ, LUCIA 

***5562** 12. ARANA RODRIGUEZ, SARE 

***0126** 13. ARAUJO COLINA, MARIA ASUNCION 

***7403** 14. AYRA MANZANAL, ELSA 

***8280** 15. BALBOA ZAMORA, ALICIA 

***3981** 16. BARCELO RODRIGUEZ, JUAN 

***8166** 17. BARCENA BERZOSA, CLARA 

***5909** 18. BARQUIN BLANCO, MARIA 

***7450** 19. BARRIO PAZ, AURORA 

***4007** 20. BASCONES FONTANEDA, JESUS 

***5293** 21. BLANCO BUSTAMANTE, JOSE FRANCISCO 

***5707** 22. BLANCO ZUNZUNEGUI, DIEGO 

***6683** 23. BOLADO MORENO, ELISA 

***5871** 24. BUCKINGHAM VILLEGAS, TANIA ALICE 

***6952** 25. CABRIA CORRAL, ANA 

***4451** 26. CAGIGAS MUÑIZ, GERONIMO 

***4929** 27. CALLEJA CASTAÑEDA, MARINA 

***8791** 28. CANALES TOCA, ALICIA 

***9445** 29. CANO GARCIA, PATRICIA 

***6357** 30. CANTOLLA BEDIA, CRISTINA 

***0288** 31. CARRILES EPIFANIO, SANDRA 

***6868** 32. CASERO AYUSO, MARIA LUISA 

***3534** 33. CASTILLO CONDE, ALEXANDRA 

***4479** 34. CIFUENTES AÑIBARRO, ISAAC 

***5972** 35. COS GARCIA, SARA DE 



i boc.cantabria.esPág. 2701

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

4/8

C
V

E-
20

23
-3

64
2

DNI Apellidos y Nombre 

***0447** 36. CRESPO PEREZ, MARGARITA 

***7698** 37. DANTAS PASTOR, AINOA 

***9183** 38. DIAZ JORGE, DELICIA 

***3951** 39. DIAZ LASTRA, ALEXANDRA 

***5884** 40. DOMINGUEZ NUÑEZ, EVANGELINA 

****2221* 41. DONOSE ., ANDA FLORINA 

***8645** 42. ESCUDERO CANDELA, BEATRIZ 

***5422** 43. FERNANDEZ AXPE, IBON 

***6847** 44. FERNANDEZ ESPAÑA, LARA 

***3953** 45. FERNANDEZ FERNANDEZ, RAQUEL 

***9501** 46. FERNANDEZ LOPEZ, ALMUDENA 

***9872** 47. FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA 

***9191** 48. FERNANDEZ MARTINEZ, RAQUEL 

***7880** 49. FERNANDEZ MONTES, AINARA 

***6822** 50. FERNANDEZ REVUELTA, LETICIA 

***3174** 51. FERNANDEZ ROZAS, MARIA ROSARIO 

***4909** 52. FERNANDEZ SANCHEZ, ALMUDENA 

***8161** 53. FRESNEDO SANCHEZ, JOSE LUIS 

***6922** 54. FU BURGOS, YURY IVAM 

***9678** 55. FUENTES TRAMULLAS, RAQUEL 

***7925** 56. GARCIA BAHILLO, BEATRIZ 

***0680** 57. GARCIA BENGOCHEA, SANDRA 

***5315** 58. GARCIA COSGAYA, ANA 

***5996** 59. GARCIA DIEZ, ALBERTO 

***3625** 60. GARCIA ESPINOSA, ANTONIO 

***4254** 61. GARCIA GONZALEZ, VERONICA 

***4614** 62. GARCIA MARTIN, BELEN 

***1173** 63. GARCIA MARUGAN, SUSANA 

***5197** 64. GARCIA RODICIO, CAROLINA 

***3967** 65. GARCIA SAIZ, ELSA 

***3666** 66. GOMEZ BENGOECHEA, MONICA 

***9534** 67. GOMEZ CALLEJA, ANA 

***0526** 68. GOMEZ GONZALEZ, EVA 

***5682** 69. GOMEZ GONZALEZ, GRACIELA 

***6216** 70. GOMEZ ROBLES, AIDA 

***5709** 71. GOMEZ RUIZ, LAURA 

***3847** 72. GONZALEZ AGÜERO, BEATRIZ 

***9034** 73. GONZALEZ ALTUNA, SANDRA 



i boc.cantabria.esPág. 2702

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

5/8

C
V

E-
20

23
-3

64
2

DNI Apellidos y Nombre 

***7425** 74. GONZALEZ BARQUIN, MARIA ARANTZAZU 

***2131** 75. GONZALEZ FERNANDEZ, JOSEFA 

***1912** 76. GONZALEZ GARATE, CARMEN MARIA 

***9409** 77. GONZALEZ GONZALEZ, MARIA VICTORIA 

***4308** 78. GONZALEZ LOPEZ, MARIA 

***9132** 79. GONZALEZ SANTIN, PATRICIA 

***8276** 80. GONZALEZ TORRE, ANGELA 

***5040** 81. GUTIERREZ LOPEZ, YEDRA MARIA 

***5424** 82. GUTIERREZ RAMOS, MARIA 

***5525** 83. HAZAS GONZALEZ, NATALIA 

***6355** 84. HERNANDO GARCIA, EUGENIA 

***6167** 85. HERNANDO GONZALEZ, SARA PATRICIA 

***8025** 86. HERRERO VALLES, MARIA ELENA 

***1017** 87. HIDALGO SANDIN, ROBERTO 

***5134** 88. HOLANDA BARRIOS, ALEJANDRA 

***6645** 89. HONTAVILLA PEÑA, PATRICIA ELENA 

***8628** 90. HORNAZABAL MARTINEZ, MARINA 

***4612** 91. HUIDOBRO LLANEZA, PILAR 

***9038** 92. IGLESIAS CALVA, MARIA CARMEN 

***4049** 93. IÑIGUEZ ESTEVEZ, LAURA 

***4155** 94. JIMENEZ GUTIERREZ, MONICA ISABEL 

***5404** 95. LAMO DEL HIERRO, SARA 

***3056** 96. LANZA AGUDO, BORJA 

***8622** 97. LARGO MAYORDOMO, DIEGO 

***9096** 98. LASO FERNANDEZ, MARIA JESUS 

***9805** 99. LAVID MARTIN, TAMARA 

***5680** 100. LAVIN BARQUIN, MARIA LORENA 

***0541** 101. LAVIN GUEVARA, MARIA 

***5317** 102. LAVIN SOLAR, MERCEDES 

***8975** 103. LLAMA SAN EMETERIO, JUAN JOSE DE LA 

***7975** 104. LLORENTE SIMAL, BEATRIZ 

***5460** 105. LOPEZ CAMPOS, INMACULADA 

***2874** 106. LOPEZ LOPEZ, MARIA EVA 

***4263** 107. LOPEZ RODRIGUEZ, LAURA 

***0089** 108. LOPEZ SOLANA, MIRIAM 

***0279** 109. LOPEZ-DORIGA GARCIA, ANA MARIA 

***2912** 110. MAESTRO GALLARDO, IRENE 

***7187** 111. MALO BADIA, MARIA 



i boc.cantabria.esPág. 2703

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

6/8

C
V

E-
20

23
-3

64
2

DNI Apellidos y Nombre 

***5202** 112. MARGUELLES ARQUES, MARIA 

***3449** 113. MARTIN ANDRES, MARIA JOSE 

***5547** 114. MARTIN BARREDA, CAMILA 

***1104** 115. MARTIN GARCIA, GEMA 

***0213** 116. MARTINEZ GAYUBO, LAURA 

***7997** 117. MARTINEZ RUIZ, PABLO 

***7924** 118. MARTINEZ SAN EMETERIO, CLARA MARTINA 

***0253** 119. MATA ROBLES, MARTA 

***3670** 120. MEDEL RODRIGUEZ, NEREIDA 

***0067** 121. MENENDEZ BENITO, EMILIO VICENTE 

***2222** 122. MENCÍA SECO, ELENA 

***8227** 123. MERINO FERNANDEZ, SERGIO 

***3056** 124. MORAN BUENO, BEATRIZ 

***9592** 125. MORETA ABASCAL, MARTA 

***7282** 126. MOTTA MERINO, ELENA PATRICIA 

***3657** 127. MUÑOZ ROLDAN, VANESSA 

***8378** 128. NICOL MARTINEZ, PATRICIA 

***5605** 129. NIETO GAÑO, TANIA 

***2042** 130. OLIVEIRA SANZ, MARIA CRISTINA 

***4726** 131. ORDOÑEZ RUIZ, LAURA 

***7329** 132. ORIA BARCINA, SUSANA 

***8909** 133. ORTIZ BARQUIN, ZULEMA 

***5042** 134. ORTIZ GANZA, SOFIA 

***9220** 135. PECHE JIMENEZ, PAULA 

***7369** 136. PEÑA REAL, ANDREA 

***6085** 137. PEÑA VAZQUEZ, MARIA ELENA 

***7733** 138. PEREIRA SIERRA, SARAY 

***7769** 139. PEREZ BLANCO, MARIA 

***7894** 140. PEREZ DIEGO, ADRIANA 

***8352** 141. PEREZ GARCIA, SHEILA 

***9382** 142. PEREZ SAN JUAN, MARIA DE LAS MERCEDES 

***1508** 143. PEROTE BENITO, CELIA MARIA 

***6128** 144. PORTILLA ESPINOSA, BELEN 

***7958** 145. POVEDA CASAS, MARIA ASUNCION 

***0400** 146. PRAT SOLIS, RAQUEL 

***6152** 147. PRIETO SAN MILLAN, PAULA 

***3292** 148. PULGARIN RAMIREZ, NATHALI 

***9456** 149. QUEVEDO MALAGON, PAULA 



i boc.cantabria.esPág. 2704

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

7/8

C
V

E-
20

23
-3

64
2

DNI Apellidos y Nombre 

***7088** 150. RAMIREZ LAGUERA, SANDRA 

***1336** 151. RAMON TORRES, GLORIA MARIA 

***7920** 152. REDONDO PEREZ, MARIA ANGELES 

***5430** 153. REVUELTA ORTIZ, ALBA 

***9793** 154. RIO GASTAMINZA, AMAIA DEL 

***7793** 155. RIVERO MARTIN, TERESA 

***2383** 156. ROBLES DEL BARRIO, MARIA DEL CARMEN 

***7948** 157. RODRIGUEZ CASTANEDO, CARMEN 

***7241** 158. ROJO SANCHEZ, SARA 

***5038** 159. ROTAECHE ZUBILLAGA, VERONICA 

***6015** 160. RUIZ AGUAYO, BEATRIZ 

***4673** 161. RUIZ CANO, ALMUDENA 

***4471** 162. RUIZ MARTIN, TAMAR 

***6125** 163. RUIZ RODRIGUEZ, MARIA JESUS 

***5172** 164. SALGADO FONT, VANESA ALICIA 

***6671** 165. SAMPERIO CARMONA, SARA 

***7725** 166. SAN EMETERIO FERNANDEZ, ALBA 

***1747** 167. SAN MILLAN MAURI, NURIA 

***4736** 168. SANCHEZ JEREZ, REBECA 

***3633** 169. SANCHEZ DE MOVELLAN COSTAS, CLARA 

***8132** 170. SANTANDER PEREZ, REMEDIOS 

***7217** 171. SANTOS REVILLA, SOFIA 

***5831** 172. SETIEN PEREZ, OSCAR 

***8329** 173. SOTRES CASTAÑEDA, LUCIA 

***8371** 174. TAGLE SOLANA, SOFIA 

***6740** 175. TOLEDO CAMPOS, ROXANA 

***6656** 176. TORRE QUINTANAL, JESICA 

***2477** 177. TORRES ORTEGA, MARIA YOLANDA 

***7588** 178. TRUEBA RUIZ, SANDRA 

***7426** 179. VAQUERO IGLESIAS, FUENCISLA 

***6560** 180. VERGARA GONZALEZ, HECTOR 

***5734** 181. VIGIL VICARIO, ESTELA 

***7235** 182. VILLEGAS ALBAJARA, PATRICIA 

***4601** 183. ZORRILLA SANTAMARIA, PATRICIA 



i boc.cantabria.esPág. 2705

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

8/8

C
V

E-
20

23
-3

64
2

ANEXO II 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

MAESTRO EDUCADOR/DIPLOMADO EN EDUCACION SOCIAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***1143** 1. ALVAREZ LOSADA, JORGE TASAS NO ABONADAS 

***5070** 2. GOMEZ CAMPOS, PATRICIA TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***6800** 3. REVILLA RESTEGUI, ANA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

         
2023/3642


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3628	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil, p


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3625	Corrección de errores a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a distintos Cuerpos y Especialidades pertenecientes a los subgrupos A1, A2, C1 y C2
	CVE-2023-3626	Corrección de errores a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a categorías profesionales pertenecientes a los grupos 1 y 2.
	CVE-2023-3627	Corrección de errores de la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes aprobados de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Socios
	CVE-2023-3634	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-3635	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-3637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-3638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-3639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal
	CVE-2023-3642	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la Admi
	CVE-2023-3646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2023-3647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-3648	Corrección de errores de la Orden PRE/66/2023, de 5 de abril, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al Subgrupo A1.



	9.Elecciones
	Junta Electoral de Zona de Santoña
	CVE-2023-3566	Subsanación de error de transcripción del acta de fecha 18 de abril de 2023, de Relación de locales oficiales y lugares públicos que se reservan para la realización gratuita de actos de campaña electoral para las Elecciones al Parlamento de 
	Junta Electoral de Zona de Torrelavega
	CVE-2023-3664	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 22, de 19 de abril de 2023: Relación de locales oficiales y lugares públicos que se reservan para la realización gratuita de actos de campaña




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-21T11:48:39+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




